castrois sensu facultatem S. Officii Inquisitionis, ac Illustrissimi Domini Inquisitoris Gene
Hispánica, eiusque supremi tenatus in vim constitutionum ac literarum Apostolicarum ipsi con
ad preces Regum Catholicorum pro conservanda pvidate fidei, et Religionis Catholicæ in his Regnis.
Proemium.

Huius demeritum occasionem dat nimis dilata executio mandati S. D. N. Benedicti
XIV directi ad Illustrissimum D. ^{Franysum} ~~Cassanensem~~ ^{Prestab. et} ~~Prestab. et~~ Episcopum Prudentem
et Inquisitorem Generalem in Regnis Hispaniæ, per eisdem datam Romæ 31. Iulij 1748,
ad quædam Ami P. Generalis Ordinis S. Augustini, dolentis, inter scripta proscripta
per in iudicio expurgatorie promulgatum, recenseri quædam scripta Em. P.
Cardinalis Norici, sui Ordinis præclarissimi iuravit, per scripta expamora prædem
approbata, calculis duorum summorum Pontificum in congregacionibus Sacre Sacre Con
gregacionis S. Officii Romani, ad quod Tribunal semel ac iterum fuerant delata tam
quam continentia præca ab omni damnata in Michale Pao et Ianuino. Sane in
laudata epistola sanctissimus benignissime iuxta, ac honorificissime Illustrissimum Inqui
sitorem alloquuntur, etiam dum educt pro suo supremo in Italia minore, non liliuie
Inquisitioni Hispaniæ, fort decretis suorum prædecessorum causam scriptorum Norici
denno in iudicium vocare, multo graminus ea tam ^{potestata} ~~potestata~~ aut Ianuino
nota, prout tam eliminata per præfata ^{Romana} ~~iudicia~~, ^{collocare} ~~collocare~~ in catalogo librorum
Ianuino ~~reponere~~. Verissime prooat, Simum præca alij ^{re} ~~re~~ vixi vixisse exe
cutionem tam iuxta mandati. Verum, cum scripta præfata adhuc extant in præfato
Catalogo, placuit insurgit metus, ne forsan Illmo D. Inquisitori suggestum sit, semel
decreta de consilio et auctoritate supremi consilij Inquisitionis Hispaniæ, nec à Domino
Papa vicario Christi pene reverendi, ^{et} ~~et~~ Illmo D. Inquisitorem Generalem tenere
ad executionem mandati S. M. utentis præfata decreta aboleri: resistantibus præ
mandato præmissis à Sede Apostolica S. Officio Inquisitionis Hispaniæ concessis ad
preces Regum Catholicorum pro fide et Religione catholica servanda in præfatis Regnis.

Equidem cum tota stabilitas fidei et Religionis catholica in omnibus Provinciis,
ac Regnis potissimum pendeat ex vincula indivulsa eorum vniuersi, ac subiectione
ad Romanum Pontificem, Christum Domini in terris vniuersalem Vicarium, curam
curam omnium christi plenarie reverentem, tamquam ad vnitatem vniuersi
Ecclesiæ catholica: sicut è contrariis subiecta ac hæreses tamquam ex prime
radice ~~radice~~ ex abiectione ac aberratione cuiusmodi in hæreticos et hæreses
vix, ac ne vix prædem imaginari quis poterit, in castrois Regnis Hispaniæ, Sede Apostolica
ideo indivulsi adherentibus ^{potestata} ~~potestata~~ præca allegando ^{nam in senatum} ~~nam in senatum~~ præca insurgere metum: et maxime
vixim ex præfatis illius sanctissimi Tribunalis per sedem Apostolicam erecti, ac incepta
vix ex præmissis vixi quous deletavit suam iurisdictionem in præfata Ecclesiæ causis
Catholica Religionis. Hæc prohi debet inobediencia adeo dubitana fundamentum metum
lat prodit. Valissime que roboratur ex tractate prædem confirmato per P. Iohannem
Baptista Pora Societatis Iesu sacre Historiæ professorem in complutensi Academia, dem fide
si depreet, ^{diveritum} ~~diveritum~~ S. Martyr 1635 vel ad supremum consilium Regum, vel ad supre
mum consilium S. Inquisitionis, ut ex adiectis ad eadem constat. Typi compluton
sibus ediderat anno 1626, ^{liberum} ~~liberum~~ inscriptum Blucidarium Mares. Cuiusmodi habeo
vat ex Hispaniæ, adeo inoffensum, ut neque in iudice expurgatorio promulgat
ab Illmo D. S. Antonio de Sotomayor ⁱⁿ ~~in~~ anno 1640. Tunc ^{liberum} ~~liberum~~ extat. Delatus ta
men fuit Generali Inquisitione Romana, et prout proscribitur, recensetur que
inter libros proscribitur in iudice expurgatorio Romano. Hoc tum ^{extat} ~~extat~~ ferret, præ
fatum ^{convenit} ~~convenit~~, per numerum 122 distinctum. Præfata eius auctoritas est
(n. l. alloquendo ipsum Regem Catholicorum Philipum V) sanctum officium Inquisitionis His
paniæ prout independenter esse ab ipse etiam Sede Apostolica, eius que Tribunalibus.